
LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066136100008015 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,30% JUNIO 2019 13 2,41%  $               11.533.489,00     $                 120.573,02  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $               11.533.489,00     $                 287.222,32  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $               11.533.489,00     $                 287.818,22  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $               11.533.489,00     $                 278.533,76  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $               11.533.489,00     $                 284.540,78  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $               11.533.489,00     $                 274.352,87  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $               11.533.489,00     $                 281.710,27  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $               11.533.489,00     $                 279.624,64  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $               11.533.489,00     $                 256.466,35  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $               11.533.489,00     $                 282.306,17  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $               11.533.489,00     $                 269.451,14  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $               11.533.489,00     $                 270.984,13  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $               11.533.489,00     $                 261.233,53  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $               11.533.489,00     $                 269.941,31  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $               11.533.489,00     $                 272.473,87  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $               11.533.489,00     $                 264.549,40  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $               11.533.489,00     $                 269.494,39  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $               11.533.489,00     $                 257.196,80  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $               11.533.489,00     $                 260.109,01  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $               11.533.489,00     $                 258.023,37  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $               11.533.489,00     $                 236.013,63  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $               11.533.489,00     $                 259.364,14  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $               11.533.489,00     $                 249.555,87  

17,22% MAYO 2021 28 2,15%  $               11.533.489,00     $                 231.707,79  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              6.263.246,78  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            17.796.735,78  

 

1. PAGARÉ No: 066136100008015. 

CAPITAL ADEUDADO: $11.533.489. 

INTERESES MORATORIOS: $ 6.263.246. 

TOTAL $17.796.735. 

 

TOTAL, ADEUDADO: DIECISIETE MILLONES, SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL, SETECIENTOS 

TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($17.796.735). 

 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: MARIA ALEJANDRA TOCAREMA. 
JUZGADO: JUZGADO PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL DE CHAPARRAL-TOLIMA. 
RADICADO: 2020-00049. 



LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 066136100008014 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

19,32% ABRIL 2019 13 2,41%  $                 2.801.203,00     $                   29.314,59  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $                 2.801.203,00     $                   69.976,39  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $                 2.801.203,00     $                   67.579,02  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $                 2.801.203,00     $                   69.759,29  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $                 2.801.203,00     $                   69.904,02  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $                 2.801.203,00     $                   67.649,05  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $                 2.801.203,00     $                   69.108,01  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $                 2.801.203,00     $                   66.633,62  

18,91% DICIEMBRE  2019 31 2,36%  $                 2.801.203,00     $                   68.420,55  

18,77% ENERO  2020 31 2,35%  $                 2.801.203,00     $                   67.914,00  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $                 2.801.203,00     $                   62.289,42  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $                 2.801.203,00     $                   68.565,28  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $                 2.801.203,00     $                   65.443,11  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $                 2.801.203,00     $                   65.815,43  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $                 2.801.203,00     $                   63.447,25  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $                 2.801.203,00     $                   65.562,16  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $                 2.801.203,00     $                   66.177,25  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $                 2.801.203,00     $                   64.252,59  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $                 2.801.203,00     $                   65.453,61  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $                 2.801.203,00     $                   62.466,83  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                 2.801.203,00     $                   63.174,13  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                 2.801.203,00     $                   62.667,58  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                 2.801.203,00     $                   57.321,95  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                 2.801.203,00     $                   62.993,22  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                 2.801.203,00     $                   60.611,03  

17,22% MAYO 2021 28 2,15%  $                 2.801.203,00     $                   56.276,17  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              1.658.775,54  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              4.459.978,54  

 

2. PAGARÉ No: 066136100008014. 

CAPITAL ADEUDADO: $2.801.203. 

INTERESES MORATORIOS: $ 1.658.775. 

TOTAL $ 4.459.978. 

 

TOTAL, ADEUDADO: CUATRO MILLONES, CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL,  

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($4.459.978). 

 

 Ruego Sr(a) Juez, tener en cuenta las costas judiciales ordenadas mediante auto del 17 DE  
MARZO DE  2021.$900.000 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $23.156.713 

 
 
Cordialmente,  


